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Ansatz 
2019
€

Stand 
30.09.2019

€

Hochrechnung 
31.12.2019

€
Abweichung

€

Ansatz 
2019
€

Stand 
30.09.2019

€

Hochrechnung 
31.12.2019

€
Abweichung

€

Ansatz 
2019
€

Stand 
30.09.2019

€

Hochrechnung 
31.12.2019

€
Abweichung

€
1. Umsatzerlöse 14.530.900 13.439.254 14.915.100 384.200 14.530.900 13.439.254 14.915.100 384.200 0 0 0 0
2. Sonstige betriebliche Erträge 866.000 3.234 306.700 ‐559.300  866.000 3.234 306.700 ‐559.300  0 0 0 0
3. Erträge aus Beteiligungen 100 0 0 ‐100  0 0 0 0 100 0 0 ‐100 
4. Zinserträge 8.500 4.616 8.700 200 4.000 116 4.200 200 4.500 4.500 4.500 0
5. Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Gesamtsumme Umsatzerlöse und sonstige betriebliche Erträge 15.405.500 13.447.104 15.230.500 ‐175.000  15.400.900 13.442.604 15.226.000 ‐174.900  4.600 4.500 4.500 ‐100 
Ansatz 
2019
€

Stand 
30.09.2019

€

Hochrechnung 
31.12.2019

€
Abweichung

€

Ansatz 
2019
€

Stand 
30.09.2019

€

Hochrechnung 
31.12.2019

€
Abweichung

€

Ansatz 
2019
€

Stand 
30.09.2019

€

Hochrechnung 
31.12.2019

€
Abweichung

€
6. Aufwendungen für bezogene Leistungen 9.860.600 7.539.941 10.327.400 466.800 9.860.600 7.539.941 10.327.400 466.800 0 0 0 0
7. Personalkosten 1.968.100 1.319.739 1.936.000 ‐32.100  1.967.800 1.319.739 1.935.700 ‐32.100  300 0 300 0
8. Abschreibungen 865.900 0 635.500 ‐230.400  865.900 0 635.500 ‐230.400  0 0 0 0
9. Sonstige betriebliche Aufwendungen 2.288.400 542.788 2.178.500 ‐109.900  2.288.300 542.787 2.178.400 ‐109.900  100 1 100 0
10. Zinsaufwand 4.000 0 4.000 0 0 0 0 0 4.000 0 4.000 0
11. Steuern 56.200 84.129 68.700 12.500 56.200 84.129 68.700 12.500 0 0 0 0

Gesamtsumme Aufwendungen 15.043.200 9.486.597 15.150.100 106.900 15.038.800 9.486.596 15.145.700 106.900 4.400 1 4.400 0

12. Gesamtsumme Umsatzerlöse und sonstige betriebliche Erträge 15.405.500 13.447.104 15.230.500 ‐175.000  15.400.900 13.442.604 15.226.000 ‐174.900  4.600 4.500 4.500 ‐100 
13. Gesamtsumme Aufwendungen 15.043.200 9.486.597 15.150.100 106.900 15.038.800 9.486.596 15.145.700 106.900 4.400 1 4.400 0
14. Jahresgewinn / Jahresverlust 362.300 3.960.507 80.400 ‐281.900  362.100 3.956.008 80.300 ‐281.800  200 4.499 100 ‐100 

Aufwendungen

Zwischenbericht 2019

I. Erfolgsplan

Gesamterfolgsplan Betriebszweig "Abfallwirtschaft" Betriebszweig "Energiewirtschaft"

Erträge



Ansatz 
2019
€

Stand 
30.09.2019

€

Hochrechnung 
31.12.2019

€
Abweichung

€
1. Umsatzerlöse 14.530.900 13.439.254 14.915.100 384.200

1.1 Hausmüll 9.820.000 9.889.985 9.900.300 80.300
1.2 Gewerbemüll / Direktanlieferer GML / Direktanlieferer Wertstoffhöfe 876.400 996.405 1.280.600 404.200
1.3 Abdeckmaterial Kreismülldeponie an der B 37 0 229.552 229.600 229.600
1.4 Abdeckmaterial Deponie Ellerstadt 0 0 0 0
1.5 Abdeckmaterial und Deponieersatzbaustoffe Kreisbauschuttdeponie Bad Dürkheim 1.650.000 825.242 941.300 ‐708.700 
1.6 Deponieersatzbaustoffe Bereitstellungsfläche Nord Kreismülldeponie an der B 37 124.700 37.549 37.600 ‐87.100 
1.7 Gasverstromung Kreismülldeponie an der B 37 64.000 22.689 26.000 ‐38.000 
1.8 Stromeinspeisung Photovoltaikanlage 112.500 99.026 111.000 ‐1.500 
1.9 Erlöse aus Bioabfallumschlag BAUN 57.800 38.241 56.600 ‐1.200 
1.10 Sonstige betriebliche Erlöse 152.400 131.323 201.700 49.300
1.11 Sammlung / Verwertung Altpapier 1.054.000 792.724 1.019.300 ‐34.700 
1.12 Nebenentgelte DSD 187.000 118.601 187.000 0
1.13 Öffentlichkeitsarbeit / DÜW‐Journal 25.000 17.118 25.000 0
1.14 Mieten und Pachten 124.000 40.180 153.600 29.600
1.15 Mahngebühren und Säumniszuschläge 41.700 20.572 39.100 ‐2.600 
1.16 Sonstige Erträge 241.400 180.047 706.400 465.000

2. sonstige betriebliche Erträge 866.000 3.234 306.700 ‐559.300 
2.1 Erträge aus Schadensfällen 0 3.234 3.300 3.300
2.2 Auflösung von Rückstellungen 865.000 0 302.400 ‐562.600 
2.3 Auflösung aus Wertberichtigungen von Forderungen 1.000 0 1.000 0
2.4 Erträge aus dem Abgang von Anlagevermögen 0 0 0 0

3. Erträge aus Beteiligungen 0 0 0 0
3.1 Erträge aus Beteiligung "Neue Energie Landkreis Bad Dürkheim GmbH" 0 0 0 0

4. Zinserträge 4.000 116 4.200 200
4.1 Zinserträge 4.000 116 4.200 200

5. Außerordentliche Erträge 0 0 0 0
Gesamtsumme Umsatzerlöse und sonstige betriebliche Erträge 15.400.900 13.442.604 15.226.000 ‐174.900 

Zwischenbericht 2019

I.I Erfolgsplan Betriebszweig "Abfallwirtschaft"

Erträge



Ansatz 
2019
€

Stand 
30.09.2019

€

Hochrechnung 
31.12.2019

€
Abweichung

€
6. Aufwendungen für bezogene Leistungen 9.860.600 7.539.941 10.327.400 466.800

6.1 Sammlung / Transport / Entsorgung Restmüll und hmä. Gewerbemüll 3.335.000 2.485.303 3.359.900 24.900
6.2 Sammlung / Transport / Entsorgung Biomüll 2.530.000 1.874.602 2.628.100 98.100
6.3 Transport / Entsorgung Grünschnitt 313.800 225.188 305.200 ‐8.600 
6.4 Sammlung / Transport / Entsorgung Sperrmüll auf Abruf 264.000 187.221 274.100 10.100
6.5 Transport / Entsorgung Gewerbemüll ‐ Entsorgung Gewerbemüll Direktanlieferer GML 448.700 382.365 520.200 71.500
6.6 Sammlung / Transport / Verwertung Altpapier 883.900 621.685 851.300 ‐32.600 
6.7 Sammlung / Transport Schrott und Elektronikschrott 90.300 56.016 87.200 ‐3.100 
6.8 Entsorgung von Problemabfällen 120.000 101.037 130.200 10.200
6.9 Entsorgung sonstige Abfälle 4.600 1.639 3.600 ‐1.000 
6.10 Wertstoffhöfe 1.190.000 1.112.654 1.492.400 302.400
6.11 Verbandsumlage (Umlage GML) 653.000 477.661 655.200 2.200
6.12 Aufwand für illegale Abfallablagerungen 27.300 14.570 20.000 ‐7.300 

7. Personalkosten 1.967.800 1.319.739 1.935.700 ‐32.100 
7.1 Personalkosten 1.967.800 1.319.739 1.935.700 ‐32.100 

8. Abschreibungen 865.900 0 635.500 ‐230.400 
8.1 sonstige immaterielle Vermögensgegenstände, sonstige Betriebsausstattung und Fuhrpark 292.800 0 241.000 ‐51.800 
8.2 Abfallbehälter Papier 171.700 0 172.200 500
8.3 Abfallverarbeitungsanlagen Kreismülldeponie an der B 37 0 0 0 0
8.4 Deponie Ellerstadt 139.000 0 0 ‐139.000 
8.5 Maschinen und maschinelle Anlagen (Gasverstromung und Photovoltaikanlage) 44.300 0 37.600 ‐6.700 
8.6 Wertstoffhof Friedelsheim 9.800 0 10.400 600
8.7 Bereitstellungsfläche Nord Kreismülldeponie an der B 37 9.200 0 0 ‐9.200 
8.8 Wertstoffhof Haßloch, Meckenheimer Straße 11.500 0 7.700 ‐3.800 
8.9 Abfallwirtschaftszentrum Grünstadt 34.500 0 6.200 ‐28.300 
8.10 Verwaltungsgebäude / Betriebsgebäude Friedelsheim / Bürocontainer WSH Haßloch 153.100 0 160.400 7.300
8.11 Außerplanmäßige Abschreibungen 0 0 0 0

Aufwendungen



Ansatz 
2019
€

Stand 
30.09.2019

€

Hochrechnung 
31.12.2019

€
Abweichung

€
9. Sonstige betriebliche Aufwendungen 2.288.300 542.787 2.178.400 ‐109.900 

9.1 Reinigung Containerstellplätze 65.300 0 58.000 ‐7.300 
9.2 Betriebskosten Kreismülldeponie an der B 37 282.800 40.746 46.500 ‐236.300 
9.3 Betriebskosten Deponie Ellerstadt 0 644 1.400 1.400
9.4 Betriebskosten Deponie Haßloch, Neustadter Straße 0 0 0 0
9.5 Betriebskosten Kreisbauschuttdeponie Bad Dürkheim 350.000 140.471 177.000 ‐173.000 
9.6 Betriebskosten Deponie Haßloch, Meckenheimer Straße 0 1.448 3.500 3.500
9.7 Betriebskosten Abfallwirtschaftszentrum Grünstadt 22.000 6.908 12.500 ‐9.500 
9.8 Betriebskosten Gasverstromung 50.000 33.033 45.800 ‐4.200 
9.9 Betriebskosten Photovoltaikanlage 9.000 2.670 9.000 0
9.10 Betriebskosten Verwaltungsgebäude 0 21.935 32.900 32.900
9.11 Zuführung Rückstellung 550.300 0 521.600 ‐28.700 
9.12 Datenverarbeitung 45.200 28.148 38.700 ‐6.500 
9.13 Verwaltungskostenbeitrag 222.000 0 345.000 123.000
9.14 Öffentlichkeitsarbeit / DÜW‐Journal 136.000 72.068 135.100 ‐900 
9.15 Wirtschaftsprüfung, Beratung 35.500 8.819 40.500 5.000
9.16 Wertberichtigungen auf Forderungen 1.000 0 1.000 0
9.17 Fuhrpark 192.500 113.355 192.100 ‐400 
9.18 sonstiger Personalaufwand (Weiterbildung, Reisekosten, Berufskleidung, usw.) 41.000 26.182 41.600 600
9.19 sonstiger Aufwand 285.700 46.360 476.200 190.500

10. Zinsaufwand 0 0 0 0
10.1 Verzinsung Eigenkapital 0 0 0 0
10.2 sonstige Zinsen 0 0 0 0

11. Steuern 56.200 84.129 68.700 12.500
11.1 Körperschaftssteuer 25.100 42.664 33.000 7.900
11.2 Gewerbesteuer 20.300 34.440 26.700 6.400
11.3 sonstige Steuern 10.800 7.025 9.000 ‐1.800 

Gesamtsumme Aufwendungen 15.038.800 9.486.596 15.145.700 106.900

12. Gesamtsumme Umsatzerlöse und sonstige betriebliche Erträge 15.400.900 13.442.604 15.226.000 ‐174.900 
13. Gesamtsumme Aufwendungen 15.038.800 9.486.596 15.145.700 106.900
14. Jahresgewinn / Jahresverlust 362.100 3.956.008 80.300 ‐281.800 

Aufwendungen



Ansatz 
2019
€

Stand 
30.09.2019

€

Hochrechnung 
31.12.2019

€
Abweichung

€
3. Erträge aus Beteiligungen 100 0 0 ‐100 

3.1 Erträge aus Beteiligung an "Neue Energie Landkreis Bad Dürkheim GmbH" 100 0 0 ‐100 
4. Zinserträge 4.500 4.500 4.500 0

4.1 Zinserträge 4.500 4.500 4.500 0
Gesamtsumme Umsatzerlöse und sonstige betriebliche Erträge 4.600 4.500 4.500 ‐100 

Ansatz 
2019
€

Stand 
30.09.2019

€

Hochrechnung 
31.12.2019

€
Abweichung

€
7. Personalkosten 300 0 300 0

7.1 Personalkosten 300 0 300 0
9. Sonstige betriebliche Aufwendungen 100 1 100 0

9.19 sonstiger Aufwand 100 1 100 0
10. Zinsaufwand 4.000 0 4.000 0

10.1 Verzinsung Eigenkapital 0 0 0 0
10.2 sonstige Zinsen 4.000 0 4.000 0

11. Steuern 0 0 0 0
11.1 Körperschaftssteuer 0 0 0 0
11.2 Gewerbesteuer 0 0 0 0
11.3 sonstige Steuern 0 0 0 0

Gesamtsumme Aufwendungen 4.400 1 4.400 0

11. Gesamtsumme Umsatzerlöse und sonstige betriebliche Erträge 4.600 4.500 4.500 ‐100 
12. Gesamtsumme Aufwendungen 4.400 1 4.400 0
13. Jahresgewinn / Jahresverlust 200 4.499 100 ‐100 

Zwischenbericht 2019

I.II Erfolgsplan Betriebszweig "Energiewirtschaft"

Erträge

Aufwendungen



Ansatz 
2019
€

Stand 
30.09.2019

€

Hochrechnung 
31.12.2019

€

Ansatz 
2019
€

Stand 
30.09.2019

€

Hochrechnung 
31.12.2019

€

Ansatz 
2019
€

Stand 
30.09.2019

€

Hochrechnung 
31.12.2019

€
1.1 Abschreibungen 865.900 0 635.500 865.900 0 635.500 0 0 0
1.2 Abgang Anlagevermögen 174.500 430.100 689.100 174.500 430.100 689.100 0 0 0
1.3 Zuführung Wertberichtung auf Forderungen 1.000 0 1.000 1.000 0 1.000 0 0 0
1.4 Zugang langfristiger Verbindlichkeiten 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1.5 Abbau Nettoumlaufvermögen 4.260.800 0 1.825.400 4.260.800 0 1.825.400 0 0 0
1.6 Jahresgewinn 362.300 3.960.507 80.400 362.100 3.956.008 80.300 200 4.499 100
1.7 Zuführung langfristige Rückstellungen 550.300 0 521.600 550.300 0 521.600 0 0 0

Gesamtsumme Einnahmen 6.214.800 4.390.607 3.753.000 6.214.600 4.386.108 3.752.900 200 4.499 100
Ansatz 
2019
€

Stand 
30.09.2019

€

Hochrechnung 
31.12.2019

€

Ansatz 
2019
€

Stand 
30.09.2019

€

Hochrechnung 
31.12.2019

€

Ansatz 
2019
€

Stand 
30.09.2019

€

Hochrechnung 
31.12.2019

€
2.1 Investitionen Anlagevermögen 2.113.400 1.055.321 1.555.900 2.113.400 1.055.321 1.555.900 0 0 0
2.2 Investitionen aus der Inanspruchnahme von Rückstellungen 2.966.600 1.226.783 1.728.200 2.966.600 1.226.783 1.728.200 0 0 0
2.3 Gewährung von Darlehen 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2.4 Auflösung Wertberichtigung auf Forderungen 1.000 0 1.000 1.000 0 1.000 0 0 0
2.5 Erhöhung Nettoumlaufvermögen 200 1.999.519 100 0 1.995.020 0 200 4.499 100
2.6 Jahresverlust 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2.7 Inanspruchnahme langfristige Rückstellungen für Deponienachsorge 268.600 108.984 165.400 268.600 108.984 165.400 0 0 0
2.8 Auflösung langfristige Rückstellungen 865.000 0 302.400 865.000 0 302.400 0 0 0

Gesamtsumme Ausgaben 6.214.800 4.390.607 3.753.000 6.214.600 4.386.108 3.752.900 200 4.499 100

Mittelherkunft

Mittelverwendung

Zwischenbericht 2019

II. Vermögensplan

Gesamt Betriebszweig "Abfallwirtschaft" Betriebszweig "Energiewirtschaft"



Ansatz 
2019
€

Stand 
30.09.2019

€

Hochrechnung 
31.12.2019

€
1.1 Abschreibungen 865.900 0 635.500

1.1.1 auf sonstige immaterielle Vermögensgegenstände, sonstige Betriebsausstattung und Fuhrpark 292.800 0 241.000
1.1.2 Abfallbehälter 171.700 0 172.200
1.1.3 Abfallverarbeitungsanlagen an der Kreismülldeponie an der B 37 0 0 0
1.1.4 Deponie Ellerstadt 139.000 0 0
1.1.5 Maschinen und maschinelle Anlagen (Gasverstromung und Photovoltaikanlage) 44.300 0 37.600
1.1.6 Wertstoffhof Süd Kreismülldeponie an der B 37 9.800 0 10.400
1.1.7 Bereitstellungsfläche Nord Kreismülldeponie an der B 37 9.200 0 0
1.1.8 Wertstoffhof Haßloch, Meckenheimer Straße 11.500 0 7.700
1.1.9 Abfallwirtschaftszentrum Grünstadt 34.500 0 6.200
1.1.10 Verwaltungsgebäude / Betriebsgebäude 153.100 0 160.400
1.1.11 Außerplanmäßige Abschreibungen 0 0 0

1.2 Abgang Anlagevermögen 174.500 430.100 689.100
1.3 Zuführung Wertberichtigung auf Forderungen 1.000 0 1.000
1.5 Abbau Nettoumlaufvermögen 4.260.800 0 1.825.400
1.6 Jahresgewinn 362.100 3.956.008 80.300
1.7 Zuführung langfristige Rückstellungen 550.300 0 521.600

Gesamtsumme Einnahmen 6.214.600 4.386.108 3.752.900 3.752.900

Zwischenbericht 2019

II.I Vermögensplan Betriebszweig "Abfallwirtschaft"

Mittelherkunft



Zwischenbericht 2019

II.I Vermögensplan Betriebszweig "Abfallwirtschaft"

Ansatz 
2019
€

Stand 
30.09.2019

€

Hochrechnung 
31.12.2019

€
2.1 Investitionen Anlagevermögen 2.113.400 1.055.321 1.555.900

2.1.1 Imm. Vermögensgegenstände und sonstige Sachanlagen 675.000 482.078 642.300
2.1.2 Abfallbehälter 0 0 0
2.1.3 Abfallverarbeitungsanlagen an der Kreismülldeponie an der B 37 8.500 0 0
2.1.4 Deponie Ellerstadt 139.000 0 0
2.1.5 Maschinen und maschinelle Anlagen 80.000 0 0
2.1.6 Bereitstellungsfläche Nord Kreismülldeponie an der B 37 274.900 0 0
2.1.7 Wertstoffhof Süd Kreismülldeponie an der B 37 0 0 0
2.1.8 Wertstoffhof Haßloch, Meckenheimer Straße 0 0 0
2.1.9 Kreisbauschuttdeponie Bad Dürkheim, inkl. Grund und Boden 0 0 0
2.1.10 Abfallwirtschaftszentrum Grünstadt 936.000 7.291 327.300
2.1.11 Bürocontainer Meckenheimer Straße 0 1.885 1.900
2.1.12 Verwaltungsgebäude 0 564.067 584.400

2.2 Investitionen aus der Inanspruchnahme von Rückstellungen 2.966.600 1.226.783 1.728.200
2.2.1 Kreismülldeponie an der B 37 2.375.000 1.182.457 1.652.300
2.2.2 Deponie Ellerstadt 111.000 19.973 30.300
2.2.3 Deponie Haßloch, Neustadter Straße 0 377 3.700
2.2.4 Deponie Haßloch, Meckenheimer Straße 55.600 3.937 7.500
2.2.5 sonstige Altlastensanierungen 425.000 20.039 34.400

2.3 Gewährung von Darlehen (an Betriebszweig "Energiewirtschaft") 0 0 0
2.4 Auflösung Wertberichtigung auf Forderungen 1.000 0 1.000
2.5 Erhöhung Nettoumlaufvermögen 0 1.995.020 0
2.6 Jahresverlust 0 0 0
2.7 Inanspruchnahme langfristige Rückstellungen für Deponienachsorge 268.600 108.984 165.400
2.8 Auflösung langfristige Rückstellungen 865.000 0 302.400

Gesamtsumme Ausgaben 6.214.600 4.386.108 3.752.900

Mittelverwendung



Ansatz 
2019
€

Stand 
30.09.2019

€

Hochrechnung 
31.12.2019

€
1.4 Zugang langfristiger Verbindlichkeiten (von Betriebszweig "Abfallwirtschaft") 0 0 0
1.5 Abbau Nettoumlaufvermögen 0 0 0
1.6 Jahresgewinn 200 4.499 100

Gesamtsumme Einnahmen 200 4.499 100
Ansatz 
2019
€

Stand 
30.09.2019

€

Hochrechnung 
31.12.2019

€
2.1 Investitionen Anlagevermögen 0 0 0

2.1.13 Beteiligung "Neue Energie Landkreis Bad Dürkheim GmbH" 0 0 0
2.3 Gewährung von Darlehen (an "Neue Energie Landkreis Bad Dürkheim GmbH") 0 0 0
2.5 Erhöhung Nettoumlaufvermögen 200 4.499 100
2.6 Jahresverlust 0 0 0

Gesamtsumme Ausgaben 200 4.499 100

Zwischenbericht 2019

II.II Vermögensplan Betriebszweig "Energiewirtschaft"

Mittelherkunft

Mittelverwendung


